
 

 - 1 - 

Dnešního dne, měsíce a roku smluvní strany: 
 
 
společnost RAK CZ a. s. 
se sídlem: Revoluční 725/11, Staré Město, 110 00 Praha 
IČ 256 53 849, 
zapsaná u Městského soudu v Praze v oddíle B, vložka 5269, 
číslo koncese: ev. č. 310001-025712000, 
jednající JUDr. Tomášem Pacnerem, předsedou představenstva 
bankovní spojení: účet č. 6592932/0800, účet je veden u České spořitelny a.s., Rytířská 29, 113 98 
Praha 1 
(dále jako organizátor aukce) 
 
a 
 
Horská služba ČR, o.p.s. 
se sídlem: Špindlerův Mlýn č.p. 260, PSČ 543 51 
IČ 274 67 759, 
společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové v oddíle O, vložka 113 
zastoupena René Mašínem, ředitelem 
bankovní spojení: účet č. 171 922 771/0600, účet je veden u MONETA Money Bank, a.s., 
pobočka Praha 10 – Zahradní Město 
(dále jako navrhovatel) 
 
 
uzavřely dle ust. § 1746 a ust. § 1780 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů tuto 
 
 
 

Smlouvu o provedení elektronické aukce 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je úplatné provedení elektronické aukce nepotřebné techniky navrhovatele. 

 
  

Článek II. 
Předmět elektronické aukce 

 
Navrhovatel je výlučným vlastníkem níže uvedených předmětů aukce. 
Předmětem aukce jsou věci movité, a to 4 kusy sněžných skútrů, 1 kus automobilu Land Rover Defender, 
1 kus automobilu VW Transporter, 1 kus saní za skútr, 1 ks větrné elektrárny Coleman a 1 kus napájecího 
systému EFOY. Jednotlivé předměty budou v elektronické aukci nabízeny v níže uvedeném pořadí. 
Organizátor aukce a navrhovatel dohodli výši nejnižších podání u jednotlivých předmětů, které jsou 
předmětem aukce, jak je uvedeno v tabulce č.1. 
 
Seznam předmětů aukce: tabulka č.1 
 

Pořadí  

předmětu 
Číslo  

předmětu 
 Předmět/SPZ 

 

Odhad ceny 

předmětu vč. 

DPH 

Nejnižší podání 

 

1. 1 
Sněžný skútr Lynx - Adv. Grand Tourer 600 

/4H8832/  
 126 000 Kč 88 000 Kč 

 

2. 2 
Sněžný skútr Lynx - Adv. Grand Tourer 600 

/4H8835/ 
 114 000 Kč 80 000 Kč 

 



 

 - 2 - 

3. 3 
Sněžný skútr Lynx - Adv. Grand Tourer 600 

/4H8836/ 
 108 000 Kč 76 000 Kč 

 

4. 4 
Sněžný skútr Lynx - Adv. Grand Tourer 600 

/4H8837/ 
 102 000 Kč 71 000 Kč 

 

5. 5 
Land Rover Defender 110 STW 

/4H97507/  
 574 000 Kč 402 000 Kč 

 

6. 6 
VW Transporter 

/3H59066/  

 239 000 Kč 167 000 Kč 

 

7. 7 
Saně za skútr 

 
3 000 Kč 2 000 Kč 

 

8. 8 
Větrná elektrárna Coleman WF600-12 MPPT 

 
22 000 Kč 15 000 Kč 

 

9. 9 
Napájecí systém EFOY Pro 2400 Duo 

 
95 000 Kč 67 000 Kč 

 

 

Popis a stav předmětů aukce: 
Dopravní technika bude do prodeje navrhovatelem používána, stav ujetých kilometrů odpovídá stavu 

ke dni prohlídky znalcem a ke dni dražby se může lišit. 
 

1. Sněžný skútr Lynx adventure grand tourer 600 /4H8832/  

Značka a typ vozidla   Lynx adventure grand tourer 600  
Druh vozidla   motocykl sněžný skútr  
Výrobce   BRP Finland, Finsko  
Rok výroby  2011 
Obsah / druh motoru:  594/zážehový 
Výkon [kW] / typ motoru:  85,0 / 593  
Počet držitelů:    1 
Stav počítadla ujetých km:  8 797 km 
Barva:   černá 
STK platné do:   13.01.2025 
 

Předmětný skútr byl v době provedené prohlídky dle sdělení pojízdný, nehavarovaný a má platnou 

prohlídku na STK. 

Dle sdělení zástupce provozovatele byly každoročně prováděny servisní prohlídky. 

Motor je funkční, zjevné zásadní poškození nezjištěno. Výfuk je povrchově narušen korozí. Akumulátor 

má sníženou kapacitu. Variátor má hlučnější chod. Hnací pás je zachovalý, bez zjevného poškození. 

Potah sedla je poškozen. 

Rám skútru a nášlapy jsou narušeny korozí. Lak je oprýskaný. Plexisklo kapotáže je podřené. 

Vzhledem k tomu, že při prohlídce předmětného skútru nebyla sněhová pokrývka, tak nemohla být 

provedena zkušební jízda a posouzení jednotlivých skupin za provozu. Nelze vyloučit případná 

dodatečně zjištěná poškození některých skupin. 

 

Cena předmětu aukce byla zjištěna posudkem soudního znalce pana Zbyňka Hozáka ze dne 8.6.2021, 

číslo posudku č. 8326/089/21, a to na částku ve výši 126.000, - Kč vč. DPH (slovy: stodvacetšesttisíc 

korun českých). 
 

2. Sněžný skútr Lynx adventure grand tourer 600 /4H8835/ 

Značka a typ vozidla Lynx adventure grand tourer 600  
Druh vozidla motocykl sněžný skútr  
Výrobce BRP Finland, Finsko  
Rok výroby 2011 
Obsah / druh motoru: 594/zážehový 
Výkon [kW] / typ motoru: 85,0 / 593 



 

 - 3 - 

Počet držitelů:  1 
Stav počítadla ujetých km:  10 964 km 
Barva:  černá 
STK platné do:   14.01.2025 
 
Předmětný skútr byl v době provedené prohlídky dle sdělení pojízdný, nehavarovaný a má platnou 

prohlídku na STK. 

Motor je funkční, zjevné zásadní poškození nezjištěno. Výfuk je povrchově narušen korozí. Akumulátor 

má sníženou kapacitu. Variátor má hlučnější chod. Rám skútru je povrchově narušen korozí. Lak je 

místy oprýskaný. Plexisklo kapotáže je podřené. Před prodejem bude ze skútru provedena demontáž 

doplňkových výstražných světel. Vzhledem k tomu, že při prohlídce předmětného skútru nebyla 

sněhová pokrývka, tak nemohla být provedena zkušební jízda a posouzení jednotlivých skupin za 

provozu. Nelze vyloučit případná dodatečně zjištěná poškození některých skupin.  

 

Cena předmětu aukce byla zjištěna posudkem soudního znalce pana Zbyňka Hozáka ze dne 8.6.2021, 

číslo posudku č. 8327/090/21, a to na částku ve výši 114.000, - Kč vč. DPH (slovy: stočtrnácttisíc korun 

českých). 
 

3. Sněžný skútr Lynx adventure grand tourer 600 /4H8836/ 

Značka a typ vozidla        Lynx adventure grand tourer 600  
Druh vozidla        motocykl sněžný skútr  
Výrobce        BRP Finland, Finsko  
Rok výroby   2011 
Obsah / druh motoru:  594/zážehový 
Výkon [kW] / typ motoru: 85,0 / 593  
Počet držitelů:     1 
Stav počítadla ujetých km:  10 128 km 
Barva:     černá 
STK platné do:    8.12.2024 
 

Předmětný skútr byl v době provedené prohlídky dle sdělení pojízdný, nehavarovaný a má platnou 

prohlídku na STK.  

Dle sdělení zástupce provozovatele byly každoročně prováděny servisní prohlídky. Motor je funkční, 

zjevné zásadní poškození nezjištěno. Výfuk je povrchově narušen korozí. Akumulátor má sníženou 

kapacitu. Hnací pás je zachovalý, bez zjevného poškození. Variátor má hlučnější chod. 

Sedlo skútru je poškozené. Rám skútru a nášlapy jsou narušeny korozí. Lak je oprýskaný. Plexisklo 

kapotáže je podřené. 

Před prodejem bude ze skútru provedena demontáž doplňkových výstražných světel. 

Vzhledem k tomu, že při prohlídce předmětného skútru nebyla sněhová pokrývka, tak nemohla být 

provedena zkušební jízda a posouzení jednotlivých skupin za provozu. Nelze vyloučit případná 

dodatečně zjištěná poškození některých skupin. 

 

Cena předmětu aukce byla zjištěna posudkem soudního znalce pana Zbyňka Hozáka ze dne 8.6.2021, 

číslo posudku č. 8328/091/21, a to na částku ve výši 108.000, - Kč vč. DPH (slovy: stoosmtisíc korun 

českých). 
 

4. Sněžný skútr Lynx adventure grand tourer 600 /4H8837/ 
Značka a typ vozidla        Lynx adventure grand tourer 600  
Druh vozidla        motocykl sněžný skútr  
Výrobce        BRP Finland, Finsko  
Rok výroby   2011 
Obsah / druh motoru:  594/zážehový 
Výkon [kW] / typ motoru: 85,0 / 593  
Počet držitelů:     1 
Stav počítadla ujetých km: 12 220 km 
Barva:     černá 
STK platné do:    8.12.2024 
 
 



 

 - 4 - 

Předmětný skútr byl v době provedené prohlídky dle sdělení pojízdný, nehavarovaný a má platnou 

prohlídku na STK. 

Dle sdělení zástupce provozovatele je nefunkční přídavná brzda. 

Motor je funkční, zjevné zásadní poškození nezjištěno. Výfuk je povrchově narušen korozí. Akumulátor 

má sníženou kapacitu. Hnací pás je zachovalý, bez zjevného poškození. Variátor má hlučnější chod. 

Rám skútru a nášlapy jsou narušeny korozí. Lak je oprýskaný. Plexisklo kapotáže je podřené. 

Před prodejem bude ze skútru provedena demontáž doplňkových výstražných světel. 

Vzhledem k tomu, že při prohlídce předmětného skútru nebyla sněhová pokrývka, tak nemohla být 

provedena zkušební jízda a posouzení jednotlivých skupin za provozu. Nelze vyloučit případná 

dodatečně zjištěná poškození některých skupin. 

 

Cena předmětu aukce byla zjištěna posudkem soudního znalce pana Zbyňka Hozáka ze dne 8.6.2021, 

číslo posudku č. 8329/092/21, a to na částku ve výši 102.000, - Kč vč. DPH (slovy: stodvatisíce korun 

českých). 
 

5. Land Rover Defender 110 STW /4H97507/ 
Značka a typ vozidla:  Land Rover Defender 110 STW 
Provedení karoserie:   speciální pro HS 
Druh vozidla:   nákladní automobil skříňový 
Výrobce:    Land Rover, Gaydon, Velká Británie 
Rok výroby:   2013 
Objem / druh motoru:  2198/vznětový 
Výkon [kW] / typ motoru: 110,0/DT224  
Počet držitelů:     1 
Stav počítadla ujetých km: 127 977 km 
Barva:     modrá základní 
STK platné do:    11.11.2021 
 

Předmětné vozidlo bylo koupeno jako nové v ČR, je pojízdné a nehavarované. 

Dle sdělení zástupce provozovatele byly pravidelně prováděny servisní prohlídky. 

Motor je funkční, ale vyžaduje kontrolu, zjevné poškození při provedené zkušební jízdě nezjištěno. 

Výfuk je povrchově narušen korozí. Akumulátor má dostatečnou kapacitu, která je potřebná pro start 

motoru. Příslušenství motoru je úplné. 

Převodovka i rozvodovka je funkční. Řazení rychlostních stupňů je plynulé. Řízení a čepy přední 

nápravy mají vyšší vůli. 

Karoserie vozidla je poškozena četnými drobnými promáčklinami. Závěsy dveří jsou narušeny korozí. 

Rám vozidla je povrchově narušen korozí. 

Lak karoserie je poškozen četnými provozními oděrkami a po odstranění velkoplošných polepů, které 

byly na karoserii umístěny. Disky kol jsou povrchově narušeny korozí. Interiér vozidla je běžně 

opotřebený, čalounění sedáků je zašpiněné. Střešní interiérové světlo je poškozeno. 

Vozidlo je vybaveno předním ochranným rámem, střešním nosičem, navijákem, tažným zařízením 

a bočními nášlapy. 

 

Cena předmětu aukce byla zjištěna posudkem soudního znalce pana Zbyňka Hozáka ze dne 8.6.2021, 

číslo posudku č. 8330/093/21, a to na částku ve výši 574.000, - Kč vč. DPH (slovy: 

pětsetsedmdesátčtyřitisíce korun českých). 
 

6. VW Transporter /3H59066/ 
Značka a typ vozidla:  Volkswagen Transporter 

Provedení karoserie:   skříňová speciální pro HS 

Druh vozidla:   nákladní automobil skříňový kombi 

Výrobce:    Volkswagen AG, SRN/FD servis Praha 

Rok výroby:   2008 



 

 - 5 - 

Objem / druh motoru:  2461/vznětový 

Výkon [kW] / typ motoru: 96,0/BNZ 

Počet držitelů:     1 

Stav počítadla ujetých km: 174 446 km 

Barva:     modrá 

STK platné do:    20.4.2022 

 

Předmětné vozidlo je pojízdné a nehavarované. 

Motor je funkční. Motorový prostor je zašpiněný. Výfuk je povrchově narušen korozí. Spojka je funkční. 

Příslušenství motoru je úplné. Akumulátor má dostatečnou kapacitu. 

Je nutná kontrola stavu přední nápravy a brzd. Při jízdě i brzdění jsou patrné drobné vibrace. Servořízení 

je hlučné. 

Karoserie vozidla je na exponovaných místech značně narušena korozí! Zejména lemy blatníků, dveří, 

střecha, podlaha a prahy. Na karoserii jsou četné promáčkliny. 

Lak karoserie je značně poškozen četnými provozními oděrkami, škrábanci a po odstranění 

velkoplošných polepů, které byly na karoserii umístěny. Bylo provedeno měření laku karoserie se 

zjištěním, že lak není původní, byl opravován a místy se odlupuje. Čidla v nárazníku jsou poškozena. 

Čalounění sedáků je zašpiněné, sedák řidiče je prosezený a čalounění je poškozeno. V přístrojové desce 

jsou otvory po demontáži techniky. Nezávislé topení a klimatizace vyžaduje kontrolu, případně opravu. 

Disky kol jsou narušeny korozí. Čelní okno je prasklé. Čalounění stropu je poškozené. 

 

Cena předmětu aukce byla zjištěna posudkem soudního znalce pana Zbyňka Hozáka ze dne 8.6.2021, 

číslo posudku č. 8331/094/21, a to na částku ve výši 239.000, - Kč vč. DPH (slovy: dvěstětřicetdevěttisíc 

korun českých). 
 

7. Saně za skútr 
Předmětné saně za skútr byly v době prohlídky naložené v autě, jak je patrné z přiložené 

fotodokumentace. 

Jedná je o kovové saně, kombinace železo / hliník o rozměrech ložné plochy 800 x 2000 mm. 

Z předložených podkladů od zadavatele  je patrné, že byly pořízeny 29.7.2005. 

 

Cena předmětu aukce byla zjištěna posudkem soudního znalce pana Zbyňka Hozáka ze dne 8.6.2021, 

číslo posudku č. 8332/095/21, a to na částku ve výši 3.000, - Kč vč. DPH (slovy: třitisíce korun českých). 
 

8. Větrná elektrárna Coleman WF600-12 MPPT 

Parametry turbíny a tabulka specifikací 

Model WF600-12/24 MPPT / Turbína o výkonu 600 W 
Nominální – provozní rychlost:  12,5 m/sec. (41 stop/sec.) 

Výkon:     600 W 

Napětí s regulátorem MPPT:  12 nebo 24 V 

Poloměr rotoru:    0,65 m (2,1 stop) 

Spouštěcí rychlost větru:  7,24 km/hod./cca 2 m/sec. (4,5 MPH) 

Maximální rychlost větru:  252 km/hod./cca 70 m/sec. (157 MPH) 

Počet lopatek:    3 

Materiál lopatek:   Sklolaminát (fibre glass) 

Doporučená kapacita baterie:  > 100 Ah 

 

Zadavatelem bylo sděleno, že předmět ocenění byl pořízen 5.2.2016, používán a umístěn na Smrku v 

Jizerských horách. 

Pan Hozák kontaktoval dodavatelskou společnost R.D.Engenieering, spol s.r.o. a hovořil  

s Ing. Truchlíkem, který p. Hozákovi sdělil, že na předmětném napájecím zdroji nebyly v průběhu 

provozování prováděny opravy ani servisní prohlídky. 

Při prohlídce předmětu ocenění nebyla vyzkoušena funkčnost a provozuschopnost. 

 



 

 - 6 - 

Cena předmětu aukce byla zjištěna posudkem soudního znalce pana Zbyňka Hozáka ze dne 8.6.2021, 

číslo posudku č. 8333/096/21, a to na částku ve výši 22.000, - Kč vč. DPH (slovy: dvacetdvatisíce korun 

českých). 

 

9. Napájecí systém EFOY Pro 2400 Duo 

Technické parametry 

Maximální výkon:   110 W 

Minimální výkon:  80 W 

Minimální dobíjecí proud: 6,7 A (pro AKB 12V) 

Hmotnost zařízení:  9,3 kg 

Počet připojitelných kanystrů: 2 (4 při použití DCS1/DualCartswitch) 

Rozsah pracovních teplot: -20 až +50°C 

Spotřeba metanolu:  0,9 litrů / 1 kWh 

Rozměry:   422 x 188 x 278 mm (d x š x v)  

 

Zadavatelem bylo sděleno, že předmět ocenění byl používán a umístěn na Smrku v Jizerských horách. 

Pan Hozák kontaktoval dodavatelskou společnost R.D.Engenieering, spol s.r.o. a hovořil s Ing. 

Truchlíkem, který p. Hozákovi sdělil, že na předmětném napájecím zdroji byla provedena oprava v 

průběhu provozování 4/2020 nákladem 6.388 Kč. 

Při prohlídce předmětu ocenění nebyla vyzkoušena funkčnost, ale dle sdělení je nutné provedení servisu.  

Dle dostupných informaci a konzultací s prodejcem by měla být účinnost zařízení 84%. 

 

Cena předmětu aukce byla zjištěna posudkem soudního znalce pana Zbyňka Hozáka ze dne 8.6.2021, 

číslo posudku č. 8334/097/21, a to na částku ve výši 95.000, - Kč vč. DPH (slovy: devadesátpěttisíc 

korun českých). 

 

 
Článek III. 

Další ujednání 
 
Lhůta pro podpis kupní smlouvy a doplacení kupní ceny po ukončení licitace činí 10 dnů. 
 
 

Článek IV. 
Náklady dražby a jejich úhrada 

 
Výše odměny organizátora aukce byla sjednána dohodou smluvních stran (bez DPH) ze součtu cen 
dosažených licitací u všech předmětů aukce, a to: 
 
při ceně dosažené vydražením 0,- Kč až 50.000, - Kč – odměna 8,5 %, 
při ceně dosažené vydražením 51.000, - Kč až 100.000, - Kč odměna 8 %, 
při ceně dosažené vydražením 101.000, - Kč až 150.000, - Kč – odměna 7 %, 
při ceně dosažené vydražením 151.000, - Kč až 300.000, - Kč – odměna 6,5 %, 
při ceně dosažené vydražením nad 301.000, - Kč – odměna 5 %. 
K odměně bude připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. 
 
Zároveň má organizátor aukce nárok na úhradu nákladů na materiální a organizační zabezpečení 
přípravy a průběhu aukce. 
 
Pokud bude aukce neúspěšná (nebude učiněno ani nejnižší podání), má organizátor aukce nárok na 
náhradu nákladů na materiální a organizační zabezpečení přípravy a průběhu aukce. Jedná se o náklady 
na znalecké posudky, cestovní náklady a placenou inzerci realizovanou za účelem propagace 
elektronické aukce. 
 
Požádá-li navrhovatel organizátora aukce o upuštění od aukce, má organizátor aukce nárok na odměnu 
vypočtenou z nejnižšího podání a na úhradu nákladů aukce do té doby vynaložených. 
 
Smluvní strany se dohodly, že navrhovatel nebude poskytovat organizátorovi aukce zálohu na odměnu. 
 

 



 

 - 7 - 

Článek V. 
Prohlášení navrhovatele 

 
Navrhovatel prohlašuje, že na předmětech aukce neváznou žádné dluhy a právní závady a že žádná třetí 
osoba není oprávněna uplatnit vůči předmětu aukce jakékoli právo, jímž by byl vlastník omezen 
v nakládání nebo v jeho užívání k účelu, k němuž je určen. Dále navrhovatel prohlašuje, že mu nejsou 
známy žádné faktické vady předmětu aukce s výjimkou vad uvedených ve znaleckých posudcích 
soudního znalce Zbyňka Hozáka. 
Navrhovatel bere na vědomí, že plně odpovídá za v této smlouvě výslovně neuvedené a znaleckým 
posudkem nezjištěné vady předmětu aukce, které mu jsou nebo které by mu měly být v den uzavření 
této smlouvy známy. 

 
Článek VI. 

Prohlášení organizátora aukce 
 

Organizátor aukce se zavazuje provést aukci veřejně označených předmětů aukce na elektronickém 
systému PROEBIS TENDERBOX firmy PROEBIS s.r.o. transparentním způsobem a následně zajistit 
podpis kupní smlouvy a úhradu kupní ceny u jednotlivých předmětů elektronické aukce. 
 
Organizátor aukce vyvine maximální úsilí, aby aukce byla úspěšná, zejména při hledání vhodných 
zájemců o koupi předmětů aukce. 
 
Organizátor aukce bude navrhovatele průběžně informovat o stavu příprav provedení elektronické aukce. 
 
Organizátor aukce je oprávněn převzít doplatek kupní ceny předmětů aukce a po ukončení prodeje 
posledního z předmětů aukce uskutečnit do 14 dnů vyúčtování odměny a nákladů dle čl. IV této smlouvy 
a zbývající výtěžek prodeje převést na výše uvedený účet navrhovatele. 
 
 

Článek VII. 
Výpovědní důvody smlouvy 

 
Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, nebude-li aukční vyhláška 
zveřejněna do 2 měsíců ode dne uzavření této smlouvy nebo nebude-li aukce provedena do 4 měsíců 
ode dne uzavření této smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet prvním dnem následujícím 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

 
 Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž navrhovatel obdrží jedno vyhotovení a dvě 
jsou určena pro potřeby organizátora aukce. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
smluvní strany své podpisy. 
 
 
V Praze dne 24.6.2021      
 
organizátor aukce      navrhovatel 
 
 
….................................................   .................................................................. 
               RAK CZ a.s.                 Horská služba ČR, o.p.s. 
        JUDr. Tomáš Pacner                          René Mašín 
      předseda představenstva                             ředitel 
 
 
Příloha: Vzor kupní smlouvy 


